СИБИРСКОЕ  ОТДЕЛЕНИЕ

РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК

(СО РАН)

П Р Е З И Д И У М

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

№

Новосибирск

В связи с обращением Объединенного ученого совета СО РАН по

физическим наукам Президиум Сибирского отделения Российской академии

наук ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Учредить премию имени академика К.С. Александрова за работы в

области кристаллографии и кристаллофизики и внести соответствующее

дополнение в Перечень премий имени выдающихся ученых СО РАН

(приложение 2 к постановлению Президиума СО РАН от 28.06.2012 № 260

«О конкурсе молодых ученых-2012 по присуждению премий имени

выдающихся ученых СО РАН»).

 2. Установить срок представления работ на премии имени выдающихся

ученых СО РАН до 15 октября 2012 года.

  3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Управление организации научных исследований СО РАН (к.г.-м.н.

В.М. Задорожный).

Председатель Отделения

академик                  А.Л. Асеев

Главный ученый секретарь

Отделения академик               Н.З. Ляхов

О дополнении к постановлению

Президиума СО РАН

от 28.06.2012 № 260

04.10.2012 361